Ông Tphải thanh toán tổng số tiền lãi là 484.437.992 đồng 

Và thu hồi số tiền ưu đãi lãi suất Ông T đã nhận: 42.389.478 đồng                                     

Đề nghị Tòa buộc Ông Lâm Thành T phải thanh toán toàn bộ số nợ gốc, nợ lãi 

và lãi phạt là 2.427.227.470 đồng (Hai tỷ, bốn trăm hai mươi bảy triệu, hai trăm hai 

mươi bảy ngàn, bốn trăm bảy mươi đồng) cùng các khoản lãi, lãi phạt tiếp tục phát 

sinh cho đến ngày trả hết nợ gốc. Thanh toán nợ kể từ ngày án có hiệu lực pháp luật. 

Nếu Ông Lâm Thành T không thanh toán được toàn bộ số nợ gốc, lãi đã nêu trên 

đề nghị Quý Tòa cho phát mãi tài sản đã thế chấp cho Ngân hàng là Quyền sử dụng đất

[...]

Điều 303, Điều 318, Điều 

319, Điều 320, khoản 7 Điều 323,  Khoản 1, Khoản  5 Điều 466 BLDS 2015. 

Tuyên xử:  

Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng CTVN. 

Buộc ông  Lâm Thành T  phải thanh toán toàn bộ số tiền nợ gốc còn lại chưa 

thanh toán là 1.900.400.000 đồng (Một tỷ chín trăm triệu, bốn trăm ngàn đồng). Cùng 

số tiền lãi trong hạn và tiền lãi phạt quá hạn tính đến ngày 05/11/2019 là 484.437.992 

đồng (Bốn trăm tám mươi bốn triệu bốn trăm ba mươi bảy ngàn chín trăm chín mươi 

hai đồng). Thu hồi số tiền lãi suất ưu đãi Ông T đã nhận là 42.389.478 đồng (Bốn 

mươi hai triệu, ba trăm tám mươi chín ngàn, bốn trăm bảy mươi tám đồng). 

Ông T còn phải tiếp tục trả tiền lãi phát sinh trên số dư nợ gốc từ ngày 

06/11/2019 đến ngày Bà Phan Thanh Tthanh toán xong nợ gốc theo mức lãi suất thỏa 

thuận trong hợp đồng tín dụng. 

Chấp nhận yêu cầu độc lập của bà Phan Thanh T. 

Xác định Hợp đồng mua bán nhà số 490/49/30 A, Phường B, quận C, Thành

[...]

7 do Văn phòng Công chứng Hoàng XNgụ chứng thực bị vô hiệu do giả tạo. Hậu quả 

giải quyết hợp đồng vô hiệu do giả tạo được thực hiện theo quy định pháp luật. 

Ghi nhận sự tự nguyện của Bà Phan Thanh Tthay mặt Ông Lâm Thành T thanh 

toán số tiền nợ vốn cho Ngân hàng CTVN là 1.900.400.000 đồng (Một tỷ chín trăm 

triệu, bốn trăm ngàn đồng). Sau khi Ngân hàng CTVN nhận số tiền do Bà Phan Thanh 

Tthanh toán, Ngân hàng CTVN phải có trách nhiệm xóa thế chấp đối với căn nhà số 

490/49/30 A, Phường B, quận C, Thành phố H và hoàn trả lại cho Bà Phan Thanh 

Ttoàn bộ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất tọa lạc tại 

490/49/30 A, Phường B, Quận C, Thành phố h (Bản chính).  

Ông Tcó trách nhiệm thanh toán toàn bộ số tiền lãi tính đến ngày 05/11/2019 là: 

484.437.992 đồng (Bốn trăm tám mươi bốn triệu bốn trăm ba mươi bảy ngàn chín trăm 

chín mươi hai đồng) và thu hồi số tiền ưu đãi lãi suất Ông Tđã nhận: 42.389.478 đồng 

(Bốn mươi hai triệu ba trăm tám mươi chín ngàn bốn trăm bảy mươi tám đồng) và 

toàn bộ số lãi phát sinh cho đến khi thanh toán hết số tiền nợ gốc 1.900.400.000 đồng 

(Một tỷ chín trăm triệu, bốn trăm ngàn đồng)                                    

Nếu Bà Phan Thanh Tkhông thanh toán xong số nợ vốn như đã tuyên, nguyên 

đơn có quyền yêu cầu cơ quan thi hành án dân sự có thẩm quyền phát mãi tài sản thế 

chấp là căn nhà số 490/49/30 A, Phường B, quận C, Thành phố H để thu hồi nợ theo